
         Projekt 6 

 

UCHWAŁA NR LXII/748/24 

Rady Miejskiej w Miękini 

z dnia 31 STYCZNIA 2024 r. 

 

w sprawie przyznania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich polegających 

na konserwacji technicznej i estetycznej ambony polichromowej złoconej z kościoła 

parafialnego pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Miękini   

 

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 

r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840 z późn. zm.) i art. 

218 ustawy z dnia 27 czerwca 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 

z późn. zm.) oraz uchwały LII/612/23 Rady Miejskiej w Miękini z dnia 3 marca 2023 r. w 

sprawie określenia zasad przyznawania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach na terenie gminy Miękinia w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz po zgłoszeniu Prezesowi Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów oraz ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa, stosownie do 

wymogów art., 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz.743 z późn. zm) (Dz. Urz. Woj. 

Doln. z 2023r., poz. 1771) Wstępnej Promesy Dofinansowania Inwestycji z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków nr RPOZ/2022/8782/PolskiLad, Rada Miejska w Miękini 

uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

1.Udzielić dotacji dla Parafii pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Miękini, 

w wysokości 103 407,20 zł (słownie: sto trzy tysiące czterysta siedem zł 20/100), na 

dofinansowanie prac konserwatorskich polegających na konserwacji technicznej i estetycznej 

ambony polichromowej złoconej z kościoła parafialnego pw. Narodzenia Najświętszej Maryi 

Panny w Miękini (obiekt wpisany do rejestru zabytków decyzją nr WRiD-IS-601-62/06 z dnia 

06.12.2006 r., pod numerem B/1633/2) 

2. Środki dotacji pochodzą z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 

101 339,60 zł oraz budżetu Gminy Miękinia w wysokości 2 068,14 zł 

 

§ 2 

 

Szczegółowe zasady otrzymania dotacji, jej realizacji i rozliczenia określone zostaną 

w umowie zawartej pomiędzy Gminą Miękinia a Parafią pw. Narodzenia Najświętszej Maryi 

Panny w Miękini. 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miękini. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 



 

 

Uzasadnienie 

 

W wyniku rozstrzygnięcia I naboru wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków, ogłoszonego w 2022r, Gmina Miękinia 25.07.2023r. otrzymała 

Wstępną Promesę Banku Gospodarstwa Krajowego na dofinansowanie inwestycji 

„Konserwacja techniczna i estetyczna ambony polichromowej złoconej z kościoła 

parafialnego pw. Narodzenia NMP w Miękinia wysokości 101 339,06 zł. Szacowana wartość 

inwestycji to: 103 407,20 zł, (w tym wkład własny gminy Miękinia 2 068,14 zł) 

 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami „(…) dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może 

być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa, na 

zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale.” Dodatkowo konieczność podjęcia 

uchwały o udzieleniu dotacji wynika z zapisów Wstępnej Promesy Banku Gospodarstwa 

Krajowego, zgodnie z którą jednym z warunków, które trzeba spełnić, aby uzyskać 

dofinansowanie z Programu jest podjęcie przez organ stanowiący Wnioskodawcy 

indywidualnej uchwały o przyznaniu Dotacji Beneficjentowi dotacji, stosownie do treści 

przepisów odrębnych. Podjęcie przez organ stanowiący JST uchwały o przyznaniu dotacji jest 

warunkiem rozpoczęcia procedury związanej z wyłonieniem wykonawcy zadania. Ogłoszenie 

tego postepowania musi nastąpić nie później niż w terminie 12 miesięcy od dnia 

udostępnienia przez BGK wstępnej promesy.  

 

Po rozstrzygnięciu postępowania, skutkującym wyborem wykonawcy inwestycji, może zostać 

złożony wniosek o udzielenie Promesy Dofinansowania Inwestycji, a udzielona Promesa 

stanowi dla Wnioskodawcy podstawę do zawarcia umowy o udzielenie dotacji. 


